
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 2 

 
Výběrová komise: Obnovitelné zdroje energie - malé vodní elektrárny - výzva I. 
Datum a čas konání VK: 13.11.2024 od 10 hodin 
 
Přílohy:  
1. Seznamy projektů 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Datum přijetí žádosti o 

podporu 

1. CZ.01.04.02/01/23_018/0004488 Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. Modernizace MVE Plzeň 30.05.2024 

2. CZ.01.04.02/01/23_018/0004672 ČEZ, a. s. Modernizace MVE Lipno 2 26.06.2024 

3. CZ.01.04.02/01/23_018/0004673 ČEZ, a. s. Modernizace MVE Kořensko 26.06.2024 

4. CZ.01.04.02/01/23_018/0004772 MVE Nový mlýn s.r.o. MVE Nový mlýn 03.07.2024 

5. CZ.01.04.02/01/23_018/0004794 Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. MVE Bludovice SmVaK 11.07.2024 

6. CZ.01.04.02/01/23_018/0004795 Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. MVE Bruzovice SmVaK 11.07.2024 

7. CZ.01.04.02/01/23_018/0004796 Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. MVE Krmelín SmVaK 11.07.2024 

8. CZ.01.04.02/01/23_018/0004949 Povodí Moravy, s.p. VD Luhačovice - modernizace MVE 30.07.2024 

9. CZ.01.04.02/01/23_018/0004967 Granddach, s.r.o. Malá vodní elektrárna, Dolní Benešov, Háj ve Slezsku 30.07.2024 

10. CZ.01.04.02/01/23_018/0005089 Enjoy Trade, s.r.o. Obnova vodního náhonu a vodní tůň v k. ú. České Křižánky 14.08.2024 

 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Doporučená výše 

dotace (Kč) 
Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.04.02/01/23_018/0004488 
Plzeňské městské dopravní 

podniky, a.s. 
Modernizace MVE 

Plzeň 
13 449 989,25 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. OZE malé 
vodní elektrárny. 
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.02/01/23_018/0004672 ČEZ, a. s. 
Modernizace MVE 

Lipno 2 
67 500 000,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. OZE malé 
vodní elektrárny. 
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.02/01/23_018/0004673 ČEZ, a. s. 
Modernizace MVE 

Kořensko 
76 500 000,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. OZE malé 
vodní elektrárny. 
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.02/01/23_018/0004772 MVE Nový mlýn s.r.o. MVE Nový mlýn 16 883 476,35 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. OZE malé 
vodní elektrárny. 
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 
VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. VK ověřila 
projekt v programu OP TAK a zhodnotila riziko jako přiměřené bez nutnosti dalšího 
doložení zajištění financování. 
 

CZ.01.04.02/01/23_018/0004794 
Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava a.s. 
MVE Bludovice SmVaK 9 615 377,70 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. OZE malé 
vodní elektrárny. 
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.04.02/01/23_018/0004795 
Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava a.s. 
MVE Bruzovice SmVaK 13 534 213,50 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. OZE malé 
vodní elektrárny. 
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.02/01/23_018/0004796 
Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava a.s. 
MVE Krmelín SmVaK 9 618 750,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. OZE malé 
vodní elektrárny. 
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Jelikož měrné způsobilé výdaje na instalovaný výkon jsou ve výši 
305 912,36 Kč/kWe a maximální měrné způsobilé výdaje na instalovaný výkon 
jsou ve výši 285 000 Kč/kWe, tak dochází ke krácení způsobilých výdajů 
z 22 943 427 Kč na 21 375 000 Kč. S tímto krácením souvisí i nová výše dotace ve 
výši 9 618 750 Kč. Původní hodnota byla ve výši 10 324 542,15 Kč. 
 

CZ.01.04.02/01/23_018/0004949 Povodí Moravy, s.p. 
VD Luhačovice - 

modernizace MVE 
1 207 800,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. Obnovitelné 
zdroje energie – malé vodní elektrárny.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Maximálně způsobilé výdaje pro výpočet dotace v případě rekonstrukce MVE 
jsou ve výši 122 tis. Kč/kWe proto došlo ke krácení způsobilých výdajů pro výpočet 
dotace na hodnotu 2 684 000 Kč z původní hodnoty 5 062 106,35 Kč uvedené 
v žádosti. 
 
2) Indikátor povinný k výběru 360102 Odhadované emise skleníkových plynů má 
v žádosti u výchozí hodnoty vyplněnou nulu. U výchozí hodnoty podle přílohy č.2 
má být vyplněná hodnota ve výši 37 tun za rok. 
 
 

CZ.01.04.02/01/23_018/0005089 Enjoy Trade, s.r.o. 
Obnova vodního 

náhonu a vodní tůň v k. 
ú. České Křižánky 

5 760 693,12 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. Obnovitelné 
zdroje energie – malé vodní elektrárny.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Indikátor povinný k naplnění 339020 Zvýšení instalovaného elektrického výkonu 
u podpořených subjektů má v žádosti u cílové hodnoty vyplněnou chybnou 
hodnotu.  Správná hodnota je 0,045 MWe. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

2) Indikátor povinný k výběru 360102 Odhadované emise skleníkových plynů má v 
žádosti u výchozí hodnoty vyplněnou nulu. U výchozí hodnoty podle přílohy č.2 má 
být vyplněná hodnota ve výši 70,7 tun za rok. 
 
3) V příloze č.5 "Rozpočet projektu" chybí předpokládané náklady na generátor, 
který by měly být předmětem projektu. Pro potřeby budoucí žádosti o platbu je 
nutné doplnit. 
 

   Celkem   214 070 299,92 Kč 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů 
Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály 
(např. studie proveditelnosti str. č. 17,  výsledek CBA) a 
odkaz na relevantní bod statusu VK 

- - - - - 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Poznámky 

- - - - - 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Důvod vrácení 

CZ.01.04.02/01/23_018/0004967 Granddach, s.r.o. 
Malá vodní elektrárna, Dolní 

Benešov, Háj ve Slezsku 

 
Projekt vrácen k doplnění. 
 
1) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „nedoporučen“. Na základě čl. 2, bodu 4 Statutu 
a jednacího řádu VK OP TAK vrací Výběrová komise projednávaný projekt a požaduje, aby příjemce 
doložil relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno financování doložením Příslibu úvěru na 
projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Preferovaná forma doložení je 
Příslib úvěru na projekt s dotací, jehož vzor je uveřejněn na webových stránkách MPO/API. O této 
skutečnosti bude žadatel informován prostřednictvím depeše. 
 
2) VK se ztotožňuje s navrhovanými výhradami: 
 
a) Indikátor povinný k výběru 360102 Odhadované emise skleníkových plynů má v žádosti u výchozí 
hodnoty vyplněnou nulu. U výchozí hodnoty podle přílohy č.2 má být vyplněná hodnota ve výši 
619 tun za rok. 
 
b) Krajský úřad dále v souladu s § 90 odst. 23 zákona o ochraně přírody a krajiny upozorňuje, že záměr 
představuje škodlivý zásah do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů (zejm. ryby, vodní 
bezobratlí, ptáci vázání na řeku). V případě škodlivého zásahu do přirozeného vývoje zvláště 
chráněných druhů si musí investor opatřit výjimku ze základních ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů podle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny. Nálezová databáze obsahuje pouze 
dílčí a neaktuální údaje o výskytu těchto druhů, nicméně lze jejich výskyt v daném místě očekávat. 
Tuto skutečnost je třeba ověřit biologickým průzkumem. Nutné zkontrolovat před vydáním 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
c) Je nutné přesunout v rozpočtu žádosti náklady Technologická část stavby ve výši 21 316 tis. Kč do 
položky 1.2.1.2 Stroje a zařízení, aby byly součástí způsobilých výdajů a zároveň o tuto hodnotu snížit 
položku 1.2.1.1 Stavební práce. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
2. Další poznámky 
 

 
O doporučení výše uvedených projektů k financování bylo rozhodnuto jednomyslně. 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Ing. Pavel Zděnek 13.11.2024 
 

Členové Ing. Jan Havel 13.11.2024  

 Ing. Petr Kolář 13.11.2024  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK Ing. Pavel Zděnek 13.11.2024 

 

 

  


